

Investitor  
Obiect**Consiliul raional Florești, or. Florești (r-l Florești), bd. Victoriei nr. 2**  
**Lucrări de reînnoire a îmbrăcăminte rutiere pe drumul local L 167 drum de**  
**acces spre s. Mărculești (Lotul-3)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			58,30
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	64,97	16,24
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0800	525,75	42,06
2	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafațe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			230,81
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,97	18,78
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 600,82	184,09
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	11 690,65	7,01
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	392,99	11,79
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,87	1,04
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	127,27	1,02
	295250000 5008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	230,08	1,84
	295224000 4127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	131,63	3,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	244,35	1,22
3	DI109	Decaparea mecanizată a îmbrăcăminte din beton asfaltic	m3			183,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	64,97	103,95
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	525,75	10,05
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	7,46	5,78
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	82,04	63,58

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC04E1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicul teren catg. I	100 m3			414,03 0,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1400	363,07	414,03
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,68 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	344,79	19,68
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			575,75 51,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	64,97	51,98
	142110220052595988	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (savura)	m3	0,2570	208,58	53,61
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	287,51	29,33
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,72	350,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	525,75	22,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	232,50	59,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	244,35	6,11
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 142,82 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 690,65	11 990,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	152,41
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat BAD 22.4 leg. bitum 50/70)	m2			213,73 3,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,97	3,90
	11110001000131012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1410	1 410,44	198,87
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	232,50	1,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	232,50	1,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	668,86	5,28

1	2	3	4	5	6	7
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 186,50 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 690,65	12 034,49
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	152,01
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, BA 16 rul, bitum 50/70)	m2			161,67 3,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,97	3,25
	111100010 00131113	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 600,82	150,48
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,14
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	232,50	1,23
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	232,50	1,23
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	668,86	3,54
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			42,45 2,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	64,97	2,06
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	287,51	36,23
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	525,75	1,85
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	244,35	0,24
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	173,87	1,91
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	232,50	0,10

Intocmit

S.A. Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)